



رسوایی مالی استادان "هاروارد" در روسیه

در ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۰ دادستان ایالتی ماساچوست از علیه دو تن مشاوران صاحب نام دانشگاه هاروارد که در سال‌های ۱۹۹۰ در برنامه اصلاحات اقتصادی روسیه دست داشتند به دادگاه شکایت کرد و مدعی شد که این دو تن با سوء استفاده از موقعیتی که در اختیار داشتند و از سوی دولت تلمین مالی می‌شد، برای تأمین منافع شخصی خود و همسرانشان کوشیده‌اند.

این دو مشاور که (آندره اشلیفر)، اقتصاددان پرآوازه و استاد صاحب کرسی هاروارد و (جان اتان هی)، یک متخصص حقوقی سابق هاروارد هستند، خود را از اتهام وارده می‌راندانستند. دانشگاه هاروارد هم اتهام غفلت از انجام وظیفه، یعنی مسئولیت‌گریزی در هدایت این مشاوران را رد کرد. در همین تاریخ، هیأت امنای دانشگاه، تقاضای خسارت ۱۲۰ میلیون دلاری از هاروارد و متهمان را بیش از اندازه و نامتناسب با نطام احتمالی دانست.

این پرونده که در سه سال گذشته در جریان بود، دربرگیرنده مشاورانی است که برای مؤسسه توسعه بین‌المللی هاروارد کار می‌کردند. این مؤسسه در کوشش‌های آمریکا برای کمک به روسیه در گذار از کمونیسم به یک اقتصاد بازار آزاد در سال‌های ۱۹۹۰ نقش بسیار برجسته‌ای داشت و برای انجام فعالیت‌هایش در روسیه از دولت آمریکا ۴۰ میلیون دلار دریافت کرد. وکیل مدافع دولت آمریکا، (دنیل نالد کاسترن) که این شکایت را مطرح کرده در یک بیانیه

اعلام کرد:

((دولت آمریکا این مبلغ را به هاروارد پرداخت تا مشاوره اقتصادی بدون جهت‌گیری و بدون پیش‌داوری آرایه نماید. با وجود منع علنی

اتهام اصلی متوجه مشاوران و همسران آنهاست: (نانسی زیمرمن)، همسر آقای اشلیفر)) و (الیزابت هیرت)) که در آن موقع دوست دختر آقای (هی)) بود و اکنون همسر او است. هر دوی این خانم‌ها در بخش خدمات مالی کار می‌کردند و هر دو به طور فعال در سرمایه‌گذاری در روسیه فعال بودند.

این چهار تن متهمند که چیزهایی خریده‌اند که نباید می‌خریدند، از جمله سرمایه‌گذاری صدها هزار دلاری در کمپانی‌های روسی. آنها همچنین، یک کمپانی خرید و فروش مستغلات [در روسیه] ایجاد کردند. دادستان همچنین این چهار تن را متهم کرده است که از امکانات اداری و کارمندان (آژانس آمریکایی برای توسعه)، به نفع سرمایه‌گذاری‌های شخصی خود سوء استفاده کرده‌اند.

وکیل آقای (هی))، (ادیوید م. زورنار)) در اعلامیه‌ای که از جانب آقای (هی)) صادر کرد، نوشت:

((فعالیت‌های آقای هی قانونی و صحیح بود. در واقع در زمانی که برنامه هاروارد در جریان بود، حتی بلندپایه‌ترین مقامات دولت آمریکا آن برنامه را کاملاً موفقیت‌آمیز خوانده بودند.))

در واقع، دادستان ادعا نمی‌کند که راهنمایی‌های هاروارد راهنمایی بدی بود، ولی وی می‌گوید وضعیت به این صورت است که یک مشاور سرمایه‌گذاری که تعهد کرده بود راهنمایی مستقل و بدون پیش‌داوری آرایه نماید، مشتری را به خرید سهام شرکتی که خودش در آن شریک

سرمایه‌گذاری در روسیه - آن‌طور که گمان می‌کنیم که در این طرح درگیر هستند - مشاوران هاروارد با سوء استفاده از موقعیت خود کوشیدند تا وضع را به نفع مالی شخصی خویش تغییر بدهند.))



است، تشویق کرده است. امکان دارد مشتری در این میان استفاده مالی نیز برده باشد، ولی واقعیت این است که قرارداد زیر پا گذاشته شده است.

رییس هیأت امنای هاروارد، (آن تیلر) تاکید کرد که نه فقط این مشاوران با آژانس کمک کننده قرارداد داشتند، بلکه آنها با این آژانس همکاری کرده و در تحت راهنمایی آن بودند. به هر ترتیب، خانم (تیلر) افزود: (نه فقط همه خدماتی که با دولت قرارداد بسته بودیم ارایه شد) بلکه (ارزیابی خود دولت در طول این سال ها این بود که این کار با موفقیت زیادی انجام گرفته است.)

به علاوه، به گفته خانم (تیلر)، شکایت دولت حاکی است که این مشاوران کوشیدند سرمایه گذاری خصوصی خودشان را کتمان کنند. وی ادامه داد: (اگر آنها فعلا نه در این کتمان کوشیده بودند، لذا این به نظر معقولانه می آید که از ما انتظار داشته باشند که ما مع آنها را بگیریم. هیچ کس در سیستم اداری (هاروارد) از این موضوع خیر نداشت، هیچ کس.)

پرفسور (اشلیفر) ولی شیوه دیگری برای دفاع از خویش برگزیده است. وکیل او، (ارل

نمسر) در اعلامیه ای نوشت که دکتر (اشلیفر) و همسرش خوشحالند که بررسی این اتهام به دادگاه واگذار شده است، چون اتهام علیه آنها (بی پایه است و وجاهت حقوقی ندارد). اطلاعیه ادامه می دهد که (اشکایت از این فرض نادرست آغاز می شود که پروفیسور (اشلیفر) و همسرش حق سرمایه گذاری در روسیه نداشتند) ولی (به عنوان یک کارشناس این پروژه در مقایسه با شخصی که در این پروژه شاغل بود، پروفیسور (اشلیفر) یک قرارداد مشخص کارشناسی داشت که مانع سرمایه گذاری او یا همسرش نمی شد.)

اگرچه دادستان از راهنمایی هاروارد به روسیه انتقاد نمی کند، ولی کاملاً روشن است که این اتهامات برای اولین بار در ۱۹۹۷ علنی شد و چهره کمک آمریکا به روسیه و اصلاح طلبانی را که مورد حمایت آمریکا بودند، به شدت خدشه دار کرد. به گفته (امار شال گلدمن)، نایب رییس مرکز مطالعات روسیه در هاروارد، وقتی اتهامات برای اولین بار مطرح شد، روس هایی بودند که گفتند: (دیدید آمریکا می آید و بدون دیدن منظور کمک می کنند، ولی الان روشن شد که آنها هم مثل

دیگران آمده بودند تا از این دیگ بخورند). او همچنین به مضمون راهنمایی هایی که تیم (اشلیفر) ارایه داده شدیداً انتقاد کرد و گفت که (باعث ضرر و زیان عمیقی شد.)

در ابتدای امسال، هاروارد تصمیم گرفت که موسسه توسعه بین المللی را با ۱۵۹ نفر کارمند که در سرتاسر جهان فعالیت های مشاوره ای داشت، برچیند. دلیل هاروارد در برچیدن این موسسه این بود که آن موسسه از کار اصلی یک موسسه دانشگاهی که تحقیق و تدریس است، فاصله زیادی گرفته است. به گفته مقامات دانشگاه، علت برچیده شدن موسسه مزبور این شکایت نبود، اگرچه این گونه شکایات نشانه مشکلی بود که به آن اشاره شد.

کوشش های گذشته برای حل این قضیه بین هاروارد و دولت آمریکا ناموفق بود، ولی احتمال رسیدن به یک توافق همچنان وجود دارد. خانم (تیلر) گفت: (ما همیشه برای رسیدن به یک گفتن منطقی با دولت آماده ایم.)

منبع: اینترنت



ایران الکترونیک

IRAN ELECTRONIC

واردات و توزیع انواع قطعات الکترونیک

از قبیل انواع نیمه هادی، فیبر روکش مسدار، کانکتور،

کابل کامپیوتر، میکرو موتور، بلندگو، هسته فریت، قلع

باتری خشک (سیلد لید اسید) و ...

قطعات اختصاصی طبق سفارش مشتری

بازرگانی امیری (مادرات-واردات)

تهران، خیابان مطهری، بعد از خیابان فتح، خیابان مهاداد، شماره ۱۰

تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۹۵۱۳-۸۸۳۱۹۸۱

فاکس: ۰۲۱-۸۸۳۱۹۸۱-۸۲۰۷۲۳۴

E-MAIL: hasouri@yahoo.com



NILGOON TOUR & TRAVEL

انتظار ما ۲۰ سال تجربه است

- ➔ برگزارکننده تورهای اروپایی و آسیایی و خاور دور با برترین سرویس
- ➔ اجرای تورهای داخلی بصورت انفرادی و گروهی
- ➔ رزروشن کلیه هتل های ۴ و ۵ ستاره در ایران و جهان
- ➔ اجرای تورهای زیارتی و سیاحتی و تفریحی در کلیه نقاط ایران
- ➔ خدمات ویژه جایگاه تشریفات CIP (میهمانان ورودی و خروجی)
- ➔ اخذ ویزای ورودی به ایران برای میهمانان خارجی
- ➔ اخذ ویزای دبی (فوری - عادی) ویزای سوریه - ویزای تایلند و اکراین

خیابان دکتر بهشتی (عباس آباد)، تقاطع قائم مقام فرحانی، شماره ۳۹۰
کدپستی ۱۵۸۶۸ تلفن: ۱۱-۸۷۲۸۱۰۸-۴-۸۷۲۱۸۵۱ فاکس: ۸۷۲۸۲۹۰

کتاب